
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021011500166

166

Nº 10, sexta-feira, 15 de janeiro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2020

O Pregoeiro da Procuradoria Regional do Trabalho da 11ª Região/AM, torna
público, para conhecimento dos interessados, que o Pregão em epígrafe - Serviços de
Recepcionista, foi homologado à empresa ERICA E.G. LIMA SERVICOS DE MAO DE OBRA
EIRELI, licitante vencedora.

Manaus, 13 de janeiro de 2021
MARLISON ALVES CARVALHO

Tribunal de Contas da União
SECRETARIA-GERAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

a) Processo: 046.966/2020-0; b) Espécie: Contrato nº 44/2020-SEGEDAM, firmado em
18/12/2020, entre o TCU e a empresa IDESAN COMERCIAL LTDA, CNPJ 51.260.859/0001-70;
c) Objeto: Suporte para notebook Air Micro; d) Fundamento Legal: Lei nº 10.520/2002 e nº
8.666/1993, Pregão Eletrônico nº 57/2020; e) Vigência: 22/12/2020 a 21/06/2021; f) Valor:
R$ 108.000,00; g) NE nº 2020NE800319 de 11/12/2020; h) Signatários: pelo Contratante,
Cláudia Gonçalves Mancebo, e, pela Contratada, Ivo Michelloni Junior.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

a) Processo: TC - 036.198/2020-0; b) Objeto: Despesas com fornecimento de energia
elétrica durante o exercício de 2021 para a Sec-RS; c) Favorecido: Companhia Estadual de
Distribuição de Energia Elétrica - CEEE, CNPJ: 08.467.115/0001-00; d) Valor: R$ 60.000,00
(sessenta mil reais); e) Fundamento legal: art. 24, XXII, da Lei nº 8.666/1993; f)
Autorização: Elieser Cavalcante da Silva, Secretario de Licitações, Contratos e Patrimônio; g)
Ratificação: Claudia Gonçalves Mancebo, Secretária-Geral de Administração.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

a) TC - 036.008/2020-6; b) Objeto: Despesas com serviços de fornecimento de água e
esgoto, durante o exercício de 2021 para a SEC-MA; c) Favorecido: Companhia de
Saneamento Ambiental do Maranhão, CNPJ 06.274.757/0001-50; d) Valor: R$ 24.000,00
(vinte e quatro mil reais); e) Fundamento Legal: artigo 25 da Lei nº 8.666/93; f)
Autorização: Elieser Cavalcante da Silva, Secretário de Licitações, Contratos e Patrimônio; g)
Ratificação: Claudia Gonçalves Mancebo, Secretária-Geral de Administração.

Defensoria Pública da União
SECRETARIA-GERAL EXECUTIVA

COORDENAÇÃO LICITAÇÕES E CONTRATOS
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 137/2020

A Coordenação de Licitação torna público o resultado do Pregão 137/2020 que trata da
contratação de empresa especializada na prestação de serviços de recepção para atender
à DPU em São Luis/MA, cujo o objeto fora adjudicado e homologado pelas autoridades
competentes à empresa:INSTITUTO INTER.DESENVOLVIMENTO HUMANO -BB, CNPJ:
10.427.965/0001-19, visto ter atendido a todos os requisitos do edital do certame
supracitado.

EDGAR PAES NETO
Pregoeiro

(SIDEC - 14/01/2021) 290002-00001-2020NE800150

Poder Legislativo
SENADO FEDERAL
DIRETORIA-GERAL

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DE CONTRATAÇÕES
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 5º Termo Aditivo ao Contrato CT2018/0105, celebrado com a ONIX COMÉRCIO E
SERVIÇOS DE MÁQUINAS LTDA. CNPJ: 10.392.669/0001-20. Processo: 00200.010885/2020-
51. Data da Assinatura: 08/01/2021. Objeto: Revisão a menor de 0,10339%, a partir de
01/01/2020, e retificação do Parágrafo Primeiro do Quarto Termo Aditivo, passando o valor
global anual do contrato para R$ 332.434,80, a partir de 02/10/2020. Signatários: pelo
Senado Federal: Ilana Trombka, Diretora-Geral, pela contratada: Elias Santos da Silva.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Espécie: 01º Termo Aditivo ao Termo de Credenciamento TCR2020/0064, celebrado com a
CARDIOCOR - CLÍNICA CARDIOLÓGICA LTDA. CNPJ: 11.072.257/0001-75. Processo:
200.06390/2020-27. Data da Assinatura: 14/01/2021. Objeto: Alteração da C L ÁU S U L A
TERCEIRA do Termo de Credenciamento. Signatários: pelo Senado Federal: Ilana Trombka,
Diretora-Geral, pela Cardiocor: Margarita Coronel Bazzano.

Espécie: 01º Termo Aditivo ao Termo de Credenciamento TCR2020/0071, celebrado com a
ODONTOTAL CLÍNICA ODONTOLÓGICA S/S LTDA. CNPJ: 05.525.628/0001-24. Processo:
200.006770/2020-61. Data da Assinatura: 14/01/2021. Objeto: Alteração da CLÁUSULA
TERCEIRA do Termo de Credenciamento. Signatários: pelo Senado Federal: Ilana Trombka,
Diretora-Geral, pela Odontotal: Adriano Fatureto Jerônimo.

Poder Judiciário
TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL

SECRETARIA DO TRIBUNAL
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 75/2020

Licitação frustrada.

JOSÉ MIRANDA MOREIRA
Pregoeiro

(SIDEC - 14/01/2021) 070001-00001-2021NE000030

COORDENADORIA DE AQUISIÇÕES
SEÇÃO DE CONTRATOS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

3º Termo Aditivo ao Contrato-TSE nº 48/2017, firmado entre o TSE e o Consórcio
"Contrato TSE PE nº 41/2017", representado pela Oi S/A - Em recuperação judicial.
CNPJ nº 76.535.764/0001-43. OBJETO: Retificar a redação da Cláusula Segunda do
contrato e retificar de "01/03/2020" para 01/03/2021" a data constante da tabela da
Cláusula Segunda - 2º Termo Aditivo. FUNDAMENTO LEGAL: art. 65 da Lei 8.666/93 e
Cláusulas Quinta e Treze do Contrato-TSE nº 48/2017. ASSINATURA: 14/01/2021.
ASSINAM: Eduardo Demétrio Bechara, Diretor-Geral Substituto, pelo TSE; Carlos Alberto
da Costa Barbosa e Jean Silva, Procuradores, pela Contratada. P.A. SEI nº
2015.00.00001349-5.

SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA

EXTRATO DE CONTRATO

Processo STJ 18769/2020. Contrato STJ n. 1/2021. CONTRATADA: VACINEMAIS CLÍNICA
DE VACINAÇÃO LTDA - ME. CNPJ: 21.207.186/0001-24. OBJETO: Fornecimento e
aplicação da vacina tetravalente contra gripe, nas dependências do Superior Tribunal
de Justiça - STJ e do Conselho de Justiça Federal - CJF. VIGÊNCIA: 14/01/2021 a
13/09/2021. ASSINATURA: 14/01/2021. FUNDAMENTO: Lei n. 10.520, de 17 de julho de
2002, Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, e Decretos n. 10.024,
de 20 de setembro de 2019, n. 8.538, de 06 de outubro de 2015,e, subsidiariamente,
Lei n. 8.666, de 21 de junho de 1993. MODALIDADE: Pregão Eletrônico n. 119/2020.
VALOR DO CONTRATO: R$ 232.875,00. CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO PTRES: 167515. NE:
2021NE000069 no VALOR de R$ 232.875,00, E.D. 33.90.30, em 08/01/2021, Estimativo.
SIGNATÁRIOS: Kelson Ferreira Rocha - SAD/STJ em exercício e Marlon Rodrigues Araújo
- Contratada.

AVISO DE RETIFICAÇÃO

No extrato do Termo Credenciamento STJ n. 1/2020, ref. ao Processo STJ
33638/2020, publicado no D.O.U. do dia 14/01/2020, Seção 3, pág. 125, onde se lê:
Termo Credenciamento STJ n. 1/2020, leia-se: Termo Credenciamento STJ n. 1/2021.

CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2021 - UASG 90026

Nº Processo: 0003903-69.2020. Objeto: Aquisição de 04 (quatro) bombas Busch Mink
MM 1142 BV - Modelo: MM1142BV, 170m³/h, Motor 220/380 60Hz, para substituição
no sistema de esgoto a vácuo instalado no edifício sede do Conselho da Justiça
Federal.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 15/01/2021 das 08h00 às 11h59 e das
14h00 às 17h59. Endereço: Sces, Lote 09, Trecho 03, Polo 08, - BRASÍLIA/DF ou
https://www.gov.br/compras/edital/90026-5-00003-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 15/01/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas:
27/01/2021 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

TAMIRES HANIERY DE SOUZA SILVA
Pregoeira

(SIASGnet - 14/01/2021) 90026-00001-2021NE000001
S EC R E T A R I A - G E R A L

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ESPÉCIE: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS CJF N. 005/2020; ÓRGÃO GERENCIADOR: CONSELHO
DA JUSTIÇA FEDERAL - CJF; DETENTORA: ALGAR MULTIMÍDIA S/A; CNPJ: 04.622.116/0001-
13; OBJETO: registro de preços dos serviços de comunicação de dados (internet e MPLS)
incluindo o fornecimento, a instalação e a configuração de equipamentos e enlaces de
comunicação e o gerenciamento proativo contra falhas; FUNDAMENTAÇÃO: Lei n.
10.520/2002, regulamentada pelo Decreto n. 10.024/2019; subsidiariamente, na Lei n.
8.666/1993; Decreto n. 7.174/2010; Decreto 7.892/2013 e legislação correlata;
MODALIDADE: Pregão Eletrônico CJF n. 17/2020; PROCESSO: 0000556-59.2020.4.90.8000;
DATA DE ASSINATURA: 24/12/2020; VALIDADE: 24/12/2020 a 23/12/2021; VALOR DA ATA:
R$ 1.467.000,00; SIGNATÁRIOS: Juiz Federal MARCIO LUIZ COELHO DE FREITAS - Secretário-
Geral/CJF, JEANKARLO RODRIGUES DA CUNHA - Procurador/Algar Multimídia S/A e LUÍSA
DE GOIS AQUINO - Procuradora/ Algar Multimídia S/A.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ESPÉCIE: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS CJF N. 006/2020; ÓRGÃO GERENCIADOR: CONSELHO
DA JUSTIÇA FEDERAL - CJF; DETENTORA: BRASÍLIA PAPÉIS EIRELI; CNPJ: 19.316.354/0001-78;
OBJETO: Registro de preços para eventual fornecimento de materiais gráficos (papéis, tintas,
produtos químicos e outros); FUNDAMENTAÇÃO: Lei n. 10.520/2002, regulamentada pelo
Decreto n. 10.024/2019; Lei n. 8.666/1993; Decreto 7.892/2013 e legislação correlata;
MODALIDADE: Pregão Eletrônico CJF n. 020/2020; PROCESSO SEI N.: 0002484-
57.2020.4.90.8000; DATA DE ASSINATURA: 13/01/2021; VALIDADE: 13/01/2021 a
12/01/2022; VALOR DA ATA: R$ 252.984,75; SIGNATÁRIOS: Juiz Federal MARCIO LUIZ COELHO
DE FREITAS - Secretário Geral/CJF e EDUARDO KENJI MORE Diretor/ Brasília Papéis Eireli.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ESPÉCIE: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS CJF N. 007/2020; ÓRGÃO GERENCIADOR: CONSELHO
DA JUSTIÇA FEDERAL - CJF; DETENTORA: VS VIEIRA & SANTOS COMÉRCIO DE ARTIGOS DE
PAPELARIA E INFORMÁTICA EIRELI; CNPJ: 23.230.795/0001-20; OBJETO: Registro de preços
para eventual fornecimento de materiais gráficos (papéis, tintas, produtos químicos e
outros); FUNDAMENTAÇÃO: Lei n. 10.520/2002, regulamentada pelo Decreto n.
10.024/2019; Lei n. 8.666/1993; Decreto 7.892/2013 e legislação correlata; MODALIDADE:
Pregão Eletrônico CJF n. 020/2020; PROCESSO SEI N.: 0002484-57.2020.4.90.8000; DATA DE
ASSINATURA: 13/01/2021; VALIDADE: 13/01/2021 a 12/01/2022; VALOR DA ATA: R$
18.619,34; SIGNATÁRIOS: Juiz Federal MARCIO LUIZ COELHO DE FREITAS - Secretário
Geral/CJF e NELMA VILMA DOS SANTOS - Procuradora/ VS VIEIRA & SANTOS COMÉRCIO DE
ARTIGOS DE PAPELARIA E INFORMÁTICA EIRELI.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ESPÉCIE: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS CJF N. 008/2020; ÓRGÃO GERENCIADOR: CONSELHO
DA JUSTIÇA FEDERAL - CJF; DETENTORA: MULTPAPER DISTRIBUIDORA DE PAPÉIS LTDA;
CNPJ: 26.976.381/0001-32; OBJETO: Registro de preços para eventual fornecimento de
materiais gráficos (papéis, tintas, produtos químicos e outros); FUNDAMENTAÇÃO: Lei n.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-01-15T03:27:04-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




